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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Dlouhodobým palčivým problémem 
našeho města je doprava, proto se o ní 
zmiňuji ve Zpravodaji téměř každý měsíc. 
Před nastávajícím létem a dobou dovole-
ných si toto závažné téma zaslouží ještě 
více pozornosti v tomto a v následujících 
Zpravodajích.

Doprava jako brzda 
kvalitního života

S postupujícím jarem se opětovně 
zvedla dopravní zátěž v našem městě 
– soudě podle řvoucích motorek, kte-
ré snad soutěží o rychlostní rekord ve 
městě, které by mělo být lázeňské – plné 
poklidných ulic, procházejících se dvojic, 

Slovo starosty
hašteřivých dětí na hřištích, debatujících 
sousedů na zahrádkách našich hospů-
dek a lázeňských klientů, nacházejících 
klid v našem zámeckém parku. Bohužel, 
realita je jiná. Pocit bezpečí se vytrácí 
nejen s úměrně se zkracující vzdáleností 
od rušné komunikace, ale také s přibý-
vajícími parkujícími auty v našich ulicích, 
na Náměstí a v ostatních veřejných pro-
stranstvích. Jak takto ubývá veřejného 
prostoru, kde se obyvatel či návštěvník 
města cítí uvolněně, tak přibývá stresu, 
který nás stále více okrádá o zdraví a tím 
i o šťastný a plnohodnotný život. Zvláště, 
když k tomu přibyla další vnější hrozba.

Prodloužená Rudná k nám 
přivede ještě více kamionů

Jak se postupně staví tzv. Prodloužená 
Rudná z Mokrých Lazců do Ostravy-
-Por uby, vzrůstají obavy obyvatel našich 
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lázní a města Klimkovic

Václavovic z budoucí nadměrné tranzitní 
dopravy ze směru od Opavy na Brno. Tuto 
trasu si logicky všichni budou zkracovat 
po komunikaci č. 647 z Poruby do Klim-
kovic, pokud to někdo nezmírní alespoň 
zákazovou značkou pro nákladní dopra-
vu těžší 12 t. Dostat se k dokumentaci 
dopravního značení Prodloužené Rudné 
po půlroce mlžení ze strany státních insti-
tucí se mi zadařilo až nyní. Byl jsem velmi 
překvapen, že rozhodnutí o dopravním 
značení (tzv. Stanovení místní úpravy 
provozu na místních komunikacích) na 
této rychlostní komunikaci I/11 bylo vydá-
no Odborem dopravy Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) již 
17. 12. 2014! 

Z tohoto rozhodnutí jsem vyvodil tyto 
závěry:
1. Dopravní značení se projednávalo 
o nás bez nás, i když navržená úprava 
má na území našeho města podstatný 
vliv.
2. Všechny sjezdy z Prodloužené Rudné 
(Mokré Lazce, Hrabyně, Velká Polom, 
Krásné Pole, Poruba) mají na sjezdech 
značky omezení sjezdu dopravy těžší 

láznín a města Klimkovic

Pokračování na další straně
V květnu opět úspěšně proběhly farmářské trhy, tentokrát s podtitulem Mládí.
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Pokračování z předchozí strany

než 12 t včetně návěstí na samotné rych-
lostní komunikaci I/11 s jedinou výjim-
kou…
3. …a tou výjimkou je sjezd na Klim-
kovice, kam může jet od Prodloužené 
Rudné kolem Václavovic, v tom lepším 
případě na dálnici D1, cokoliv!
4. V tom horším případě bude pokra-
čovat přes Klimkovice až do Bravan-
tic, jak je zvykem od otevření dálnice 
v roce 2008.
5. Chybějící zákaz sjezdu nákladní do-

pravy těžší 12 t je evidentně ku pro-
spěchu provozu existujícího prvního 
a co nevidět druhého logistického 
centra…
6. Všichni, které jsem navštívil v této věci 
za posledního půl roku v této záležitosti, 
toto přede mnou tajili (ŘSD Závod Ostra-
va, Odbor dopravy KÚ MSK, Správa silnic 
Moravskoslezského kraje).
7. Argument, že tam budou jezdit kamiony 
ze směru Opava stejně jako dnes, jenom 
se převedou na obchvat, neobstojí. Jed-
nodušší doprava a vznikající další logis-
tické centrum přitáhne další dopravu.

8. Máme asi čtyři roky na to, abychom 
prosadili změnu tohoto nevyváženého 
rozhodnutí – dřív se totiž Prodloužená 
Rudná kvůli majetkoprávnímu sporu zřej-
mě neuvede do provozu v celé své pláno-
vané trase.
9. Je nutné prosadit odbočovací pruh ve 
směru od Poruby při odbočování na ulici 
Porubskou do Václavovic.
10. Je nutné projekt dopravního značení 
vymístění nákladní dopravy z Klimkovic 
uvést do souladu se změnou dopravního 
značení na Prodloužené Rudné.

Část schválené dokumentace doprav-
ního značení na Prodloužené Rudné je 
zobrazena v obrazových přílohách úvod-
níku.

S projektem dopravního značení vymís-
tění nákladní dopravy z Klimkovic na dál-
nici D1 vás seznámím v příštím Zpravo-
daji.

Státní policie od 1. 6. 2016 
konečně i u nás!

Předzvěstí budoucího umístění stanice 
Policie České republiky (PČR) v Klim-
kovicích je její nově otevřené kontaktní 
místo v zámku v prvním patře vedle vstu-
pu do městského úřadu v místnosti č. 1. 
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Lázeňská inspirace

Po třech letech, kdy byl areál lázní 
zavřen díky necitlivé zdravotnické refor-
mě bývalého ministra Hegera, se  areál 
vrací opět k životu. Ani po téměř 200 
letech tak od svého objevu lidovým léčite-
lem Johannem Schrothem (1797–1856) 
nebude tato tradiční lázeňská metoda 
zapomenuta. Málokdo si dnes uvědomí, 
že rčení „Jsem na šrot!“ pochází právě 
od jeho příjmení, neboť ke své původní 
žemlové dietě doporučoval pití vína.

Komplex opuštěných léčebných lázní 
se jako celek podařilo prodat koncem dub-
na prostřednictvím insolvenčního správce 
společnosti Lázně Lipová, s. r. o., která 
má s provozováním podobného zařízení 
v oboru lázeňství zkušenosti z Nového 
Města nad Metují (Hotel Rajská zahrada). 

Na nového majitele však čeká také složitý 
administrativní proces. Společnost musí 
získat povolení, aby mohla provozovat 
nestátní zdravotnické zařízení.

„Musíme najít odborného garanta 
v obo ru balneologie, je nutné mít lékaře 
s odborností pro léčené choroby. Potře-
bujeme uzavřít smlouvy se zdravotními 
pojišťovnami,“ vyjmenoval nový šéf lázní 
Ing. Michal Dyntera. V areálu je podle 
něj možné využít pro obnovení provozu 
pět klíčových lázeňských budov. „Jsou 
nutné některé sanační práce a dovyba-
vení, ale myslím, že bude možné budo-
vy připravit v poměrně krátkém čase tak, 
aby byly opět provozuschopné. Až v další 
fázi dojde na rozvoj a zvelebování celého 
 areálu,“ nastínil.

Obnova lázní v Dolní Lipové
Pro zkrachovalé lázně v obci Lipová-lázně na Jesenicku, které jsou zavřené už 
téměř tři roky, se snahy o záchranu dlouho zdály jako ztracená investice. Nyní 
z lázeňské obce přišla překvapivě dobrá zpráva pro příznivce dietní Schrothovy 
léčebné metody – tedy pro nemocné cukrovkou, obezitou nebo lupénkou. 

Větší starost než zázemí dělá novému 
majiteli personál. Po krachu lázní si totiž 
propuštění zaměstnanci našli jinou práci. 
„Bude to složité. Zabýváme se intenzivně 
náborem lidí. Začínáme také sondovat 
mezi bývalými zaměstnanci, kdo by se 
chtěl vrátit, a oslovujeme lékaře. Zajistit 
kvalitní personál je stěžejní úkol,“ prohlá-
sil Dyntera.

Pro rozjezd lázní si zde najde práci 
40 zaměstnanců a v první fázi se budou 
starat o 120 pacientů letos na podzim, 
kdy by se lázně měly znovu otevřít. Cel-
ková kapacita lázní je 300 lůžek. 

Držme tedy zdejším obnovitelům lázeň-
ské tradice palce a připomeňme jim motto, 
kterým se řídil samotný úspěšný zaklada-
tel lázní Johann Schroth:

„Bez boje není vítězství, bez strádání 
není požitku a bez očisty není zdraví.“

Ing. Zdeněk Husťák 

Naši občané, společně s občany Polan-
ky nad Odrou, Olbramic a Zbyslavic, tak 
budou mít možnost zde v pondělí, ve 
středu a v pátek v době od 8 do 14 hodin 
od 1. 6. 2016 podat vysvětlení, výpověď 
nebo učinit oznámení a nebudou muset 
jezdit do Ostravy-Poruby na Dělnickou 
ulici. Samozřejmě i v jiných případech 
budou policisté ochotni pomoci komukoli. 
Pokud se nám podaří najít vhodné pro-
story pro celou policejní stanici, mohlo by 
v našem městě a pro okolí (Polanka nad 
Odrou, Olbramice, Zbyslavice) sloužit 
kolem 15 policistů. Prvním předpokladem 
vzniku takové policejní stanice je ovšem 
vyčlenění dostatku fi nančních prostředků 
města na její vybudování. 

Oznámení a kontakty o zkušebním pro-
vozu kontaktního místa PČR najdete na 
jiném místě Zpravodaje.

Děkovné výhledy a letmá 
pozvání z radničního okénka
Kdo si nenechal ujít Jarní koncert 

našeho Pěveckého sboru, rozhodně neli-
toval. Unikátní prostředí mohutných zdí 
téměř 500 let starého renesančního kos-
telíku Nejsvětější Trojice a jeho jen o 100 
let mladšího dřevěného krovu rezonuje 
v neopakovatelný akustický zážitek. 

A jestli vám tato renesanční radost 
z našich pěvců a jejich hostů vydržela, 
pojďte si ji prodloužit Renesanční kra-
tochvílí do našeho parku. Naši pěvci 

a Pjenice se tam budou ve svých vese-
lých vystoupeních střídat s Akobandem. 

Děkuji Mgr. Haně Marii Robenkové za 
originální nápad, jak kulturně oživit záze-
mí našeho krásného parku. Pozvánku 
najdete na obvyklých místech Zpravo-
daje.

Blíží se horké červnové dny, tak vám 
doporučuji uhasit žízeň pramenitou vodou 
z obnovených klimkovických a hýlovských 
studánek a po procházce kolem lázní se 
ochladit v našem tradičním koupacím 
místě.

S přáním klidné dopravy v našem měs-
tě vás zdraví

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města
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Informace z městského úřadu Oznámení

Cestovní pas i občanský 
průkaz jsou pro děti levnější
Blíží se čas dovolených a s ním čeká 

mnohé rodiny cesta k moři či do hor a za 
hranice ČR. Pro cestování s dětmi do 
zahraničí již čtvrtým rokem platí, že dítě 
musí mít vlastní cestovní doklad. Ces-
tovní pas pro dítě do 15 let stojí 100 Kč 
a dobu platnosti má stanovenou na 5 let. 
Občanský průkaz pro dítě do 15 let stojí 
50 Kč s dobou platnosti 5 let. 

Cestovní doklady 
jsou hotové do 30 dnů

O vyřízení cestovního pasu nebo 
občanského průkazu pro dítě do 15 let 
žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla 
rodič, kterému stačí s dítětem zajít na 
nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. K žádosti, kterou na místě 
zpracuje úředník, se nepřikládá fotogra-
fi e: úředník pořídí fotografi i dítěte přímo 
na úřadu při podání žádosti. V přípa-
dě, že má dítě vydán již platný občan-
ský průkaz nebo cestovní pas, lze tento 
předložit místo rodného listu. Lhůta pro 
vydání cestovního pasu nebo občanské-
ho průkazu činí max. 30 dnů. V případě 
vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je 
možné požádat o vydání cestovního pasu 
ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů: tento 
úkon je ovšem u dětí zpoplatněn poplat-
kem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace 
k vyřizování osobních dokladů lze nalézt 
na webu ministerstva vnitra na adrese: 
www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Jak je to s cestovními doklady pro děti?
Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování 
cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste 
například, že i děti mohou do členských států EU a dalších vybraných evrop-
ských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Kontaktní místo Policie České 
republiky v Klimkovicích

Oznamujeme, že od 1. 6. 2016 pře-
bírá ambulanci MUDr. Petra Kaštov-
ského MUDr. Iva Poppová. Registru-
jeme nové pacienty. Změna ordinační 
doby od 1. 7. 2016:
Pondělí 7.00–12.00
Úterý 7.00–12.00
Středa 7.00–12.00 
Čtvrtek 12.00–17.00 – pro pracující
Pátek 7.00–12.00

Umístění ordinace na Náměstí čp. 
31 v Klimkovicích i telefonní číslo: 556 
420 761 zůstávají stejné. 

Domov pro seniory Klimkovice při-
jme pracovníka v sociálních služ-
bách, pro práci v přímé péči. 

Nástup v červenci 2016. Informace 
podá ředitelka domova Marie Zetková, 
telefon: 556 420 741.

Informací není nikdy dost
Cestuje-li dítě mimo EU, doporučujeme 

se předem informovat u zastupitelského 
úřadu daného státu, jaké jsou podmínky 
vstupu, pobytu a vycestování s nezle-
tilým dítětem. Je také třeba dát si pozor 
na to, že některé státy mimo EU mohou 
vyžadovat určitou minimální dobu plat-
nosti cestovního dokladu při vstupu na 
jejich území nebo ukončení pobytu – nej-
častěji činí požadovaná minimální doba 
platnosti 6 měsíců. Podrobnosti k těmto 
i dalším podmínkám (např. vízová povin-
nost) lze zjistit u zastupitelského úřadu 
daného státu, popř. je lze nalézt na webu 
ministerstva zahraničních věcí: www.mzv.
cz v sekci Cestujeme a dále v části Státy 
a území – informace na cesty. 

Pro úplnost uvádíme, že od 1. 1. 2016 
se vydává pas osobám starším 15 let 
ve lhůtě 30 pracovních dnů se správním 
poplatkem 600 Kč a ve lhůtě 6 pracovních 
dnů „rychlovka“ se správním poplatkem 
4 000 Kč. O občanské průkazy i cestovní 
doklady lze požádat na kterémkoliv obec-
ním úřadě obce s rozšířenou působností, 
např. na Magistrátě města Ostravy nebo 
v Bílovci. O rychlovku již nelze požádat 
v Klimkovicích.  Podklad: ministerstvo vnitra 

Úkolem policistů je chránit bezpečnost 
osob a majetku a veřejný pořádek, před-
cházet trestné činnosti, plnit úkoly po dle 
trestního řádu a další úkoly na úseku 
vnitřního pořádku a bezpečnosti. 

Občané mohou podat vysvětlení, výpo-

věď nebo učinit oznámení na tomto kon-
taktním místě, policisté jim budou k dis-
pozici ve zkušebním provozu v pondělí, 
středu a pátek od 8.00 do 14.00 hodin, 
nebo na telefonních číslech: 974 727 501 
a 596 911 333.

Změna ordinačních hodin
Od 1. června 2016 dochází ke změ-

ně ordinačních hodin praktické lékař-
ky pro děti a dorost v Klimkovicích:
Pondělí 7.00–11.00 pro nemocné
 12.00–14.30 pro zvané
Úterý 9.00–11.30 poradna
 12.30–16.00 pro nemocné
Středa 7.00–11.00 pro nemocné
Čtvrtek 7.00–9.00 pro nemocné
 9.00–11.00 očkování
 11.00–13.00 pro zvané
Pátek 7.00–11.00 pro nemocné

Očkování psů proti 
vzteklině

Ve středu 8. 6. 2016 proběhne 
v Klimkovicích očkování psů, s sebou 
náhubek, očkovací průkaz, očkování 
se týká psů od 4 měsíců. Poplatek 
100 Kč vč. DPH.
 8.00–8.30 MěÚ Klimkovice
 8.45–9.00 ÖMV
 9.15–9.30 Fonovice
 15.30–16.00 Hýlov U Hasičů
 16.00–16.15 U Lesa
 16.30–17.00 Josefovice
 17.15–17.45 MěÚ Klimkovice

Očkování provádí MVDr. Andrle, 
telefon: 603 735 160.

Poděkování
Děkujeme MUDr. Petru Kaštovskému 
za péči, kterou dlouhé roky věnoval 
klientům domova pro seniory

Marie Zetková, ředitelka DPS

Dne 1. června 2016 bude v budově zámku v 1. poschodí nově otevřeno kontaktní 
místo Policie České republiky – Obvodního oddělení Ostrava-Poruba 1. 
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Blahopřejeme
Vítáme nové občánky 
našeho města:

Nela Lyckováˇ

Nakupujte u místních
Nedávno jsme se rozhodli modernizo-

vat tzv. bílou techniku. Postupovali jsme 
klasicky hledáním na internetu. 

Pak jsme ale navštívili místního ob-
chodníka prodejnu Hechtr. Musím říci, že 
jsme byli připraveni akceptovat i mírně 
vyšší cenu a snad proto jsme byli příjem-
ně překvapeni. Dostali jsme značkové 
zboží s plným servisem a co hlavně – za 
nezanedbatelně nižší cenu než na inter-
netu. 

Jestliže nechceme pro každou žárov-
ku nebo baterii a dále třeba mýdlo, ště-
tec, pilník a šroubek jezdit do Ostravy, 
tak musíme také ledničky, myčky, vrtač-
ky apod. kupovat u místních obchodníků 
nebo využívat místních fi rem. Určitě se 
nám to vyplatí.  Auinger

Z redakční pošty

• Od 1. června si můžete v našem KIS 
zakoupit vstupenky do Národního divadla 
moravskoslezského.
• Poskytujeme služby kopírování a tisku 
dokumentů.
• Kromě sladkých Klimkovických lázeň-
ských oplatek máme v nabídce i čtyři 
nové slané příchutě. Určitě se budou 
hodit k pivu a vínečku při letních poseze-
ních na zahrádkách.
• Pokud hodláte obdarovat své blízké, 
nebo přátele ryze „klimkovickým dárkem“, 
máme širokou škálu keramiky s moti-
vy našeho městečka, perníky s moti-
vy významných budov a zbrusu novou 
panenku v klimkovickém kroji! 
• Prodáváme drobnou bižuterii klimkovic-
ké výroby.
• Pro tvořivé děti máme pastelky s ořezá-

Novinky v informačním centru

Hýlovské okénko

vátkem a logem města a mnoho dalších 
suvenýrů a upomínkových předmětů.   
K dispozici budou i omalovánky pro děti 
s názvem Klimkovice očima dětí!
• Stále platí nabídka DVD mapujícího 
konec 2. světové války v Klimkovicích či 
kniha Dny zkázy a nové naděje.
• Od 21. května do 11. září je Kulturní 
a informační středisko otevřeno i každou 
sobotu a neděli od 9.00 do 15.00 hod.

1. Dovolujeme si velmi poděkovat všem 
občanům, kteří se v dubnu a květnu 
zúčastnili veřejného zasedání osadního 
výboru (20 občanů) a „první společné sou-
sedské večeře“ (37 občanů). Děkujeme 
nejen za jejich hojnou účast, ale přede-
vším za podnětné návrhy, nápady a dopo-
ručení pro naši práci. Na první společnou 
večeři bylo pozváno i celé vedení města 
– pozvání přijal pan starosta a několik 
zastupitelů. I jim děkujeme za podporu 
naší činnosti. K večeři se podával výborný 
guláš, čepovalo se pivo a podávalo ne alko 
podle vlastního výběru. Velký dík  patří 
proto i paní Šárce Holé a celému perso-
nálu restaurace U Hasičů, jejíž kuchyně 
pro nás večeři připravila. Velmi si vážíme 
toho, že U Hasičů nám pravidelně posky-
tují zázemí pro naše akce. Veřejná zase-
dání osadního výboru se nově snažíme 
oživit bezplatným poradenstvím na růz-
ná témata, která mohou občany zajímat. 
Tentokrát to byly úspory plynu a elektrické 
energie v domácnostech a úspora vody, 
času a peněz při zalévání zahrádek. Bližší 
informace pro občany, kteří se nemohli 
akce zúčastnit, rádi poskytneme na níže 
uvedených kontaktních adresách.
2. Další veřejné zasedání osadního výbo-
ru se uskuteční dne 17. června 2016 
v 18.00 hodin opět v restauraci U Hasičů. 
Program tentokrát doplní právní tematika 
– proběhne „bezplatné právní okénko“. 
Abychom vnesli do akce řád a pohodu, 
zasílejte, prosím, dotazy týkající se práv-
ní problematiky předem, na níže uvede-
né kontakty, případně na e-mail: marek.

pospisil1@gmail.com. Odpovědi připra ví 
a konzultace povede náš soused Mgr. 
Marek Pospíšil, advokát. K dotazům bude 
přistupováno s největší diskrétností. Maxi-
mální čas na vyřízení jedné záležitosti 
bude cca 15 minut. 

Informace o dalších veřejných zasedá-
ních osadního výboru, příp. jiných pořá-
daných akcích, najdou občané Hýlova 
a části ul. Husovy opět formou pozvánek 
ve svých poštovních schránkách. Ozná-
mení budou zveřejněna i na níže uvede-
ných webových stránkách města Klimko-
vic a na vývěskách městského úřadu. 
3. Rádi bychom touto formou poděkovali 
panu starostovi za vstřícnost a pomoc při 
zařazení zástupce z řad občanů Hýlova 
do Komise dopravy a bezpečnosti rady 
města. Členem komise byl jmenován náš 
soused pan Rostislav Jasník. 
4. Pro úplnost informujeme, že zprávy 
o činnosti Osadního výboru Hýlov jsou 
zveřejněny na webových stránkách města 
Klimkovic, v záložce Osadní výbor Hýlov 
http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_
vybor_hylov.php, kde mj. naleznete zápi-
sy ze zasedání. V písemné podobě jsou 
tyto záznamy průběžně zveřejňovány na 
vývěskách městského úřadu na Hýlově.

Kontaktní údaje pro zasílání podně-
tů, připomínek, žádostí o informace či 
zařazení do právního okénka jsou e-mail 
Osadního výboru Hýlov: hylov@mesto-
klim kovice.cz, poštovní adresa: Jitka Pro-
kopová, Hýlov 54, 742 83 Klimkovice. 

Jitka Prokopová, MBA,
předsedkyně Osadního výboru Hýlov
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Novinky ze základní školy

Škola se pomalu připravuje na konec školního roku. Žáci se účastní různých 
soutěží ve školních i okresních kolech. Žáci 9. ročníků jsou přijati na střední 
školy a učiliště, někteří žáci navštěvují taneční lekce, které probíhají v prostorách 
Sanatorií. 

Zprávy z naší základní školy

Sportovní troj-
utkání v Ilavě

Projektový den – Den Země
Ve čtvrtek 21. dubna 2016 proběhl v naší škole projektový den ke Dni Země. 

O výsledcích vzdělávání se dočtete v dalším čísle Zpravodaje. Někteří žáci využívají 
poslední dny před klasifi kací ke zlepšení svých studijních výsledků, někteří jsou zamě-
řeni na jiné aktivity... ☺
Plánujeme:
  1. 6.  Atletický den žáků I. stupně.
22. 6.  Výlet pro nejúspěšnější žáky školy.
23. 6.  Beseda s úspěšnými sportovci našeho regionu.
27. 6.  Slavnostní ukončení školní docházky žáků 9. tříd v místním kině Panorama.

Žáci prvního stupně se věnovali pro-
blematice odpadů a vody, také se zapo-
jili do projektu Ukliďme Česko a uklízeli 
v ulicích v okolí školy, v okolí centra měs-
ta a památníku letce Staška. 

Žáci druhého stupně se zaměřili na 
úklid v okolí silnic ve směru na Olbramice 
a Vřesinu. 

Šesté ročníky se vypravily k potoku 
Rakovec, kde provedly úklid, dále se děti 
věnovaly badatelským úkolům a pozná-
valy přírodu. 

Sedmé ročníky se věnovaly tématu 
luštěnin, které jsou v letošním roce vyhlá-
šeny mezinárodním tématem OSN. Žáci 
se nejprve dozvěděli o významu luštěnin 
v naší stravě, o výhodách jejich pěstová-

ní a nízkých nárocích na vodu. Ve školní 
kuchyňce si připravili různé pokrmy, řešili 
úkoly v pracovních listech a problemati-
ku výtvarně zpracovali prostřednictvím 
plakátů. Celé téma bylo završeno netra-
dičním luštěninovým pokrmem ve školní 
jídelně. 

Osmé ročníky strávily kromě úklidu den 
s emisními komisaři Slezského gymnázia 
v Opavě. 

Deváté ročníky se postaraly o úklid na 
školní zahradě a zamýšleli se nad stavem 
životního prostředí v našem kraji.

Mgr. Kateřina Chrapková

Rorýsí škola
Ve čtvrtek 5. května jsme zaznamena-

li s žáky přílet prvních rorýsů. Započalo 
osídlování našich „rorýsovníků“, ve kte-
rých do té doby přebývali špačci. Žáci 7.B, 
stejně jako loni, pozorují přílet tažných 
ptáků a zaznamenávají svá pozorování 
na stránkách spring alive. Díky krásnému 
počasí se výuka přírodopisu, pracovního 
vyučování a výtvarné výchovy přesunuje 
do výukového altánu na školní zahradě 
a žáci mohou i během výuky sledovat 
rorýsí tance na obloze.

Mgr. Kateřina Chrapková

Ve čtvrtek 19. května proběhlo sportov-
ní trojutkání základních škol Ilavy, Mikolo-
wa a Klimkovic v Ilavě. Náš sportovní 
tým, který připravovaly paní učitelky Ale-
na Kamarádová a Zita Nyklová, se umístil 
na společném 1. místě spolu s polským 
týmem. Putovní pohár, který jsme v loň-
ském roce vyhráli, jsme přenechali v péči 
ZŠ z Mikolowa, protože v příštím roce se 
trojutkání uskuteční v Mikolowě. Setká-
ní proběhlo v přátelské atmosféře, takže 
vyhráli všichni zúčastnění, protože prožili 
velmi hezký den. 

 Mgr. Miroslava Hoňková
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Projekt Emise
Skupinka studentů Slezského gymná-
zia, Opava, p. o. (SGO), která nechce 
nečinně přihlížet stále se zhoršujícímu 
stavu ovzduší, se rozhodla vytvořit 
projekt Emise. 

Prostřednictvím projektu chtějí vzdělá-
vat a informovat veřejnost, a šířit tak myš-
lenku o zdravotně nezávadném ovzduší.

Studenti Slezského gymnázia zapojení 
do projektu Emise – emisní komisaři – se 
minimálně jednou měsíčně vydávají do 
ulic a informují obyvatele domů o možnos-
tech zlepšení stavu ovzduší na Opavsku.

V rámci projektového dne Den Země 
studenti navštívili naši základní školu 
a připravili si přednášku pro žáky 8. tříd. 
Naši žáci měli možnost si uvědomit, že 
i jako nezletilí mohou ovlivňovat okolí, 
stav životního prostředí a budoucnost 
svou i svých spoluobčanů.

Cílem projektu Emise je rozšířit pově-
domí o rizicích emisí i imisí mezi mladými 
lidmi. I naše základní škola se přihlásila 
ke spolupráci v tomto projektu. Naše žáky 
čeká řada zajímavých setkání, proškole-
ní na půdě Slezského gymnázia, mj. i v 
oblasti přírodních věd, práce s meteosta-
nicí či kvadrokoptérou a setkání s řadou 
odborníků z oboru ekologie.

 Mgr. Kateřina Chrapková

Den zdraví
4. květen 2016 byl dalším projektovým 
dnem v tomto školním roce. Den zdra-
ví každoročně provádí žáky druhého 
stupně různými oblastmi lidského 
počínání v souvislosti se zdravím člo-
věka. 

Pod vedením paní učitelky Zity Nyklové, 
paní učitelky Jany Petruškové a za spolu-
účasti všech ostatních pedagogů organi-
zují a naplňují program projektového dne 
žáci 9. ročníku. Musí se na vše dobře 
připravit a své znalosti a zkušenosti pře-
dávají mladším spolužákům. Také letos 
deváťáci obstáli na výbornou. Jednotlivá 
stanoviště (bylo jich celkem 16), kterým 
veleli, zahrnovala nácvik poskytování prv-
ní pomoci při úrazech a ohrožení života, 
prvky dopravní výchovy a různé infor-
mace z oblasti zdravého životního stylu. 
Žáci teoreticky i prakticky prošli například 
ukázkami resuscitace člověka, ošetření 
popálenin a omrzlin, zastavení krvácení, 
projeli si na kole jízdu zručnosti, učili se 
správně posilovat, sportovat, zopakovali 
si zásady správné výživy a velkým zpest-
řením bylo také stanoviště nácviku sebe-
obrany pod vedením skvělých lektorů 
z klubu Karate Tygr Shotokan z Ostravy. 
I když k nám počasí nebylo zrovna přívě-

Úklidové akce ZŠ Klimkovice se 
zúčastnili všichni žáci i učitelé školy. Uklí-
zeli jsme kolem cest, veřejné prostory, ale 
i les, okolí potoka Rakovec a okolí studá-
nek. 

Našli jsme spoustu kuriózních odpadků 
a podivili se nad tím, co vše lidé vyhazují 

do prostředí, ve kterém žijí. Počasí nám 
přálo a my měli dobrou náladu a příjemný 
pocit z dobře vykonané práce. Vysbírali 
jsme 18 pytlů odpadu. Navíc ještě růz-
né kusy plechů, linolea, trubek, igelitů, 
koberců, fi ltrů, karosérií…

Mgr. Kateřina Chrapková

tivé, vše proběhlo podle plánu. Vedoucí 
stanovišť na závěrečném nástupu všech 
skupin zhodnotili průběh aktivit, zapojení 
i znalosti žáků a mnozí uznali, že práce 
učitelů je někdy opravdu náročná. 

„Den zdraví se mi líbil. V deváté třídě 
jsme se moc těšili, že budeme přednášet 
nižším ročníkům o daném tématu. Mys-
lím, že jsme to měli pěkně a výstižně při-
pravené. Snažili jsme se, aby si děti za 
15 minut odnesly co nejvíce informací. 

Ukliďme Klimkovice

Zkusili jsme si, jaké to je být v roli učite-
le…“  (Eva Ondrová, 9.A)

Zdraví je nejvíc, co člověk má... Jsme 
školou podporující zdraví a i nadále bude-
me organizovat projektové dny a další 
akce, které naučí děti pečovat o své zdra-
ví a třeba zachránit život jinému člověku. 

Mgr. Radana Albrechtová
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Mateřská škola

V mateřské škole Josefovice probíhá od 
října loňského roku kroužek vaření. Zájem 
naučit se něco nového je velký. Lekce je 
dvouhodinová a koná se každých čtrnáct 
dní od 14.30 hod. Děti se vždy těší, co 
jsem si pro ně vymyslela a co si budou 
moci při vaření vyzkoušet.

Výsledky svého kuchtění si pak snědí 
a ohodnotí. S největším úspěchem se 
setkala pizza z tvarohového těsta, slané 
větrníky z listového těsta, kuře do ruky 

a také poháry s domácím pribináčkem 
a ovocem.

Všechny děti, které chodí do kroužku, 
jsou velice šikovné, i když mají některé 
teprve tři roky. 

Na závěr chci poděkovat Katce, Mar-
tině a Báře, které mi s dětmi pomáhají. 
Ono mít pod kontrolou osmnáct šikulů dá 
někdy pořádně zabrat.

Radka Kocichová,
kuchařka v MŠ Josefovice

Kroužek vaření ve školce

Stalo se již tradicí, že všechny mateřské školy z Klimkovic a Josefovic jezdí s nej-
staršími dětmi, budoucími prvňáky, do školy v přírodě. 

Škola v přírodě

Již několik let jezdíme na Horní Bečvu 
do rekreačního střediska Retaso. Každá 
školka má vlastní chatku a paní učitelky si 
pro děti předem připraví program na celý 
týden.

Po příjezdu děti z MŠ 28. října vítal 
vládce Beskyd Radegast, MŠ Glazaro-
vou a Komenského vítal vodník Žbla-
buňka a MŠ Josefovice pirát. 

Podle daného tématu děti plnily různé 
úkoly zaměřené na ochranu a správné 
chování v přírodě.

Každý den čekaly děti nové a nové 
zážitky jako třeba výšlap na Radhošť, 
řádění v bazénu, stezka odvahy, výlet 
do dřevěného městečka v Rožnově pod 
Radhoštěm, k přehradě Bečva a spousta 
dalších turistických výletů. 

Děti ukázaly nejen odvahu a chuť 
dozvědět se něco nového, ale dokonce 
samostatnost, přátelství, vytrvalost, a že 
v přírodě mají oči otevřené a všímají si její 
krásy a darů, které nám dává.

Každý večer byly děti bohatě odmě-

něny nejen pochvalou, ale také dáreč-
ky a diplomy. Celý týden jsme ukončili 
společným opékáním párků a zpíváním 
s kytarou u táboráku.

Týden utekl jako voda a děti si odvážely 
nejen diplomy a odměny, ale hlavně 
spoustu krásných dojmů a zážitků.

Ivana Matzkeová
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Knihovna

Dali jsme šanci dětským vyřazeným knihám a to tak, že si 
je děti z družiny ZŠ Klimkovice rozebraly a podle své fantazie 
nakreslily postavy z příběhů. Velmi se to povedlo a Honzík, Malý 
Bobeš nebo Mary Poppinsová vypadají, že už už vyskočí z kni-
hy. Opět ukázka vtipné recyklace knih, že i se starou knihou, 
která má svá nejlepší léta za sebou, se dají dělat divy. 

Opět po roce zavítali do Klimkovic herci z projektu Listová-
ní a měli pro žáky ZŠ Klimkovice znovu připravenou dávku 
legrace. Pro všechny ty, kteří se ještě s tímto pojmem nese-
tkali, osvětlím, co to je Listování. 

Listování v knihovně

Milí čtenáři, ještě než začnou prázdniny, máme před sebou 
pár akcí, kvůli kterým budu mimo knihovnu. Nepřehlédněte:
•  ve čtvrtek 9. června účast na semináři mimo Ostravu – 

knihovna bude uzavřena.
•  v pátek 17. června – pořádání a organizace Zámecké literár-

ní noci. Knihovna bude uzavřena.
Více informací najdete na: www.klimkovice.knihovna.cz.

Zuzana Konvičková, knihovnice

Děti z družiny tvořily 
postavy z knih

Je to cyklus scénických čtení, který si vzal na sebe neskromný 
úkol – představovat každý měsíc zajímavé, aktuální knihy, které 
se objevují na trhu. Vybraní autoři a jejich dílo či přímo specifi cká 
kniha jsou pak před diváky interpretováni v podobě scénické-
ho čtení. Jde vždy přibližně o hodinové divadelní vystoupení, 
ve kterém je přenášen děj knihy na obecenstvo. Toto seskupe-
ní profesionálních herců dal dohromady herec Lukáš Hejlík již 
v roce 2005 a od té doby jsou všechna vystoupení originální 
a hlavním cílem je mezi dětmi a mladými čtenáři propagovat kni-
hy a čtení. 

Letos si herci připravili pro první stu-
peň ZŠ humoristickou knihu o požíračích 
ponožek – Lichožrouti autora Pavla Šruta, 
(mimochodem tato kniha byla vyhlášena 
jako dětská kniha desetiletí) a pro starší 
žáky druhého stupně neméně napína-
vý příběh s ta jemným názvem BOOM! 
aneb Spudveč… Každé vystoupení her-
ců v Klimkovicích se setkalo s kladným 

ohlasem. Tentokrát děti dostali do varu Pavel Oubram, Tomáš 
Drápela a Věra Hollá. Hlavně, že už víme, proč se nám doma 
neustále kupí lichý počet ponožek, a že učitelka dějepisu vůbec 
nemusí být z tohoto světa. Mgr. Zuzana Konvičková
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Sedmiletá Lucinka Černá si poprvé v životě pořádně uvědo-
mila své tělo. Začala si překvapeně sahat na nohy a bříško, 
obličej. Lucinka trpí dětskou mozkovou obrnou, má silně 
oslabený zrak a sluch. Výrazně jí pomohla muzikoterapie 
v Sanatoriích Klimkovice. 

„Při první návštěvě v klimkovických sanatoriích si Lucinka své 
tělo vůbec neuvědomovala. Nevěděla, kde má ruku, kde jí končí 
noha, kde má zadeček,“ líčila její maminka Petra Černá. Lucin-
ka v lázních cvičila v programu RehaKlim, navíc dostala dopo-
ručení absolvovat též proceduru zvanou ergo basic, při které 
se využívá i speciální strunové lehátko. „Ze začátku mi lehátko 
připadalo jen jako takový brnkající stůl, kde si dítko odpočine 
po cvičení. Ale Lucinka si harmonizační lehátko velice oblíbila. 
Terapeutka ji nejdříve stimulovala masáží od hlavy až po konečky 
prstů. Pak přešla na brnkání, což stůl celý rozvibrovalo. Protože 
Lucinka nezpracovává sluchové podněty, vibrace stolu ji velmi 
naplňovaly. Celou dobu terapie vždy ležela jako přibitá, nabírala 
do sebe energii z vibrací. Po terapii se začala s překvapením 
dotýkat částí svého těla, zkoumat ho. Taky je pak klidnější, což jí 
pomáhá lépe vnímat okolí,“ popsala maminka. 

Muzikoterapie pomohla Lucince uvědomit si vlastní tělo

„Harmonizační strunové lehátko je skutečně unikátní rehabi-
litační pomůcka,“ potvrdila speciální pedagožka Míša Doubrav-
ská, která s ním pracuje. Jedná se o dřevěné lůžko, pod kterým 
jsou umístěné struny. Když na ně terapeutka hraje, stůl se celý 
příjemně rozvibruje a vibrace se přenáší na tělo klienta. „Naše 
tělo je ze 70 procent z vody. Proto se vibrace dobře přenáší, 
jednak do celého těla, ale také na úroveň jednotlivých buněk. 
To stimuluje biologické procesy, harmonizuje tělo. Lůžko pracuje 
na úrovni bazální, tedy té úplně základní stimulace. Je vhodné 
i pro pacienty s velmi těžkým postižením,“ vysvětlila Míša Doub-
ravská. Spolu s kolegyní zpracovala pro vlastní informaci malý 
výzkum, jak které dítě reaguje na různé tóny, jak s nimi rezonuje. 
Zatímco Lucinka upřednostňovala hluboké, tiché tóny, pracovala 
terapeutka i s chlapečkem, který si oblíbil naopak tóny vysoké. 

Harmonizační strunové lehátko, které Sanatoria Klimkovice 
pořídila pro své klienty v loňském roce, se využívá v rámci mu-
zikoterapie, tedy léčebné metody, která používá jako terape-
utický prostředek hudbu. Známá byla už ve starých kulturách 

v Egyptě nebo antickém Řecku, nová koncepce muzikoterapie 
se objevila poprvé v 17. století. Koncem 19. století byla zavrže-
na, jen výjimečně se objevovaly dílčí studie, například o vlivu 
hudby na krevní oběh. S propracovanějšími koncepcemi se 
začalo pracovat opět po II. světové válce hlavně v USA a ve 
Švédsku. Současné výzkumy už prokázaly, že hudba ovlivňu-
je vegetativní funkce, tedy srdeční rytmus, krevní tlak, dýchání, 
svalový tonus, motoriku i termoregulaci. Používá se ke zmírnění 
bolesti, úzkosti, i u poinfarktových stavů nebo při léčbě dlouho-
trvajících chorob. 

„O muzikoterapii jsem se začala zajímat před necelými dvě-
ma lety. Pracovala jsem v našich lázních s postiženými dětmi 
ve snoezelenu (speciální místnost s prostředím, které pomáhá 
stimulovat senzorické funkce u pacientů – pozn. red.), kde jsme 
využívali i některé jednoduché hudební nástroje. Děti na ně rea-
govaly výborně. Proto jsem se rozhodla absolvovat navíc kurz 
muzikoterapie,“ řekla Míša Doubravská. Muzikoterapie ve své 
nejmodernější formě a s využitím rozličných nástrojů se v Sana-
toriích Klimkovice užívá od začátku loňského roku. „Využití hudby 
při terapii je velmi široké, může být pasivní, tedy jen receptivní, 
nebo aktivní, kdy pacienti hudbu sami vytvářejí. Většina dětí má 
přitom hudbu ráda,“ popsala speciální pedagožka. Při muzikote-
rapii se využívají tzv. dešťové hole, fl étny, zvonkohra koshi, oblí-
bené jsou různé šamanské bubny, třeba ocean drum se zvukem 
podobným šumění moře, nebo sandam, jinak také zvaný snový 
buben. Kovový nástroj s paličkami vydává široké spektrum zvuků 
obdobně jako tibetská mísa. Většina nástrojů určených k muziko-
terapii je perkusně laděná, hrát na ně může i člověk bez hudeb-
ního vzdělání a dokonce i bez hudebního sluchu. 

„Mnohokrát jsem slyšela od kolegyň fyzioterapeutek nešťast-
ný povzdech, že pohyby, které s pacienty jinak mnohdy velmi 
pracně nacvičují, dělají děti při muzikoterapii zcela spontánně, 
přirozeně, protože se jim líbí zvuky, které dokážou z nástrojů 
vyloudit, a navíc vlastním přičiněním,“ doplnila Míša Doubrav-
ská. Muzi koterapie má u malých pacientů dětské léčebny Sana-
torií Klimkovice efekt psychický i fyzický. Rozvíjí je pohybově, 
děti cvičí, aniž si to uvědomují, učí se nové pohybové dovednos-
ti. Je to ideální aktivní i pasivní relaxace.
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Lázeňskou sezónu zahájil nabitý kulturní program, 
otevírání studánek a spousta pohybových aktivit
V sobotu 7. května jsme slavnostně zahájili lázeňskou sezó-
nu 2016. Celý den se nesl v aktivním duchu, návštěvníci si 
vyzkoušeli různá cvičení pod vedením zkušených fyziote-
rapeutů, probíhaly komentované prohlídky lázní i okolních 
přírodních krás. 

Zájem ze strany návštěvníků byl opravdu velký, relaxovalo se 
ve snoezelenu a také v pyramidě, probíhalo cvičení v systému 
Redcord, Powerjóga, cvičení na míčích, SM systém a mnoho 
dalšího. Přijďte ochutnat

Pestrá byla také nabídka venkovních aktivit – projížďky na 
koních a koloběžkách, Nordic walking, muzikoterapie a pro-
cházky. OS Čisté Klimkovice připravilo komentovanou prohlídku 
lesoparku a kulturní centrum Klimkovice, společně s centrem 
volného času Klimkovice – MOZAIKA, se postarali o průvod ke 
znovuobjeveným studánkám. Otevírání studánek jistě zůstane 
v živé paměti všem, kteří se slavnostního průvodu zúčastnili. 

Lázeňskou kolonádu rozezněly koncerty různých hudebních 
žánrů, vystoupily Famózní klimkovické pjenice, Porubští truba-
či, Poker Dixieland Jazz Band, orchestr Zábřeh a povedenou 
tečkou za celým dnem byl koncert Tomáše Savky a bigbandu 
Gangsters of swing orchestra. Děkujeme všem, kteří tento krás-
ný den strávili s námi, a těšíme se na příště!
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Pozvánky na kulturní akce do lázní

Taneční koncert ZUŠ Klimkovice
ZUŠ Klimkovice vás srdečně zve na taneční 

koncert dětí. Představí se žáci tanečního a literár-
ně-dramatického oboru ve společném divadelním 
představení O českém králi Karlu IV. Žáci a absol-
venti prvního stupně tanečního oboru představí 
choreografi e na známé i méně známé hudební 
lahůdky. 

Středa 1. června v 18.15 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál A, vstup dobrovolný.

Cestopisná přednáška o Indonésii 
Na cestě kolem světa se s cestovatelem Markem Císařem 

 tentokrát podíváme do Indonésie, do dech beroucí tropické 
krajiny, rozprostírající se okolo rovníku. Nahlédneme nejen do 
známých turistických lokalit, ale zamíříme i na venkov, kde bude-
me odhalovat opravdovou krásu a tajemno této země. Těšit se 
můžete na nádherné pláže, surfování, sopky, zakázané kohou-
tí zápasy, náboženské zvyky a rituály v tajuplných chrámech, 
ukážeme si, jak se pěstuje a zpracovává káva, kakao, rýže 
a mnoho dalšího… Přednáška obsahuje kromě poutavého pří-
běhu a informací 180 fotografi í a 3 kratší ukázková videa.
Čtvrtek 2. června v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál A, vstupné 50 Kč.

Divadelní pohádka 
Čert Všudybyl a princezna Zlobilka

Srdečně zveme všechny děti, 
rodiče i prarodiče na hranou 
pohádku o Čertovi Všudybylovi 
a princezně Zlobilce. Pohádka 
vznikla na motivy českých kla-
sických pohádek, volně ji upra-
vil Drahomír Ožana a o hudební 
úpravu se postaral Jaroslav 

Vogel. Přijďte se příjemně pobavit do divadelního sálu Sanatorií 
Klimkovice již druhou červnovou středu. Vstupenky bude možné 
zakoupit také v předprodeji v hlavní recepci Sanatorií Klimkovi-
ce. Hrají a zpívají: Král – František Štěpán, Cizí královna – Alena 
Bastilová, Čert Všudybyl – Drahomír Ožana, Princezna Zlobilka 
– Zdena Dulajová, Zuzana Rausová, Linda Vidová, Káča – Jana 
Paroulková, Kuba – Viktor Kuzník, Richard Pospiech, Ondřej 
Pupík.
Středa 8. června v 18.15 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál A, vstupné 50 Kč.

Dětský mezinárodní folklórní festival 
Děti a tradice 2016

Koncert THE BEST OF THE ECHO 
& THE BEATLES

Pěvecké sdružení ECHO z Frýd-
lantu nad Ostravicí vás srdečně 
zve na nedělní kolonádní koncert 
s názvem THE BEST OF THE 
ECHO & THE BEATLES. Přijďte si 
poslechnout to nejlepší z repertoá-
ru Echa za poslední léta a též to nejlepší ze slavných Beatles! 
Tento koncert se koná v rámci XXVI. ročníku kulturní události 
Svátky hudby. 
Neděle 12. června v 15.00 hod., Sanatoria Klimkovice, kolo-
náda, vstup volný.

Divadelní představení – Fledis – Amant
Situační komedie Amant je dílem současného autora Pavla 

Němce. Jde o příběh ambiciózní matky, která by chtěla prosadit 
svou talentovanou dceru prostřednictvím jakéhosi pana Pavla. 
Pozve pana Pavla na oběd a očekává, že pan Pavel nebude 
pouze obdivovat hudební nadání dcery Kateřiny. Ta o nějakém 
panu Pavlovi nechce ani slyšet a na stejnou dobu pozve na oběd 
svého milého Radka. O tom zase nechce ani slyšet matka. Radek 
má nápad a k jeho realizaci přemluví i Kateřinu. Nepředvída-
ným situacím není konec, přijede teta Emilka a navíc se k tomu 
všemu připlete aktivní policista. Rozuzlení příběhu diváky jistě 
překvapí. Hrají: Kateřina Samohrdová, Kristýna Žigová, Štěpán 
Štancl, David Bartoň, Tereza Holišová a Gabriela Fojtíková.
Čtvrtek 23. června v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, spo-
lečenský sál A, vstupné 60 Kč.

Lázeňské kino zve na letní komedii Děda
…jaro, dožínky, Vá-

noce na Valašsku, sva-
tojánské ohně... Zají -
 má vás jak to vše pro-
žívali naši předko vé? 
A jak se žije na Va-
lašsku teď? Sle duj te 
s námi velké prázd-
ninové do  bro druž ství 
sou rozenců Frantíka 
a Aničky z Prahy, kteří přijíždějí za dědečkem na Valašsko. 
V celovečerní rodinné komedii s nimi prožijte prázdninová 
dobrodružství nejen na dědově chalupě. Že vnoučci přijíždějí 
na prázdniny, ví celá dědina. Některé věci ale před nimi musí 
lidé z vesnice držet pod pokličkou. On totiž ten náš děda není 
jen tak obyčejný chlap z Valach... Příběh vás provede historií, 
zvyklostmi, řemesly, nářečím, přírodou a událostmi současného 
i dobového Valašska. Vše s dědovi vlastním humorem, za účasti 
svérázných domorodců, s napětím dramatických momentů i pře-
kvapivých rozuzlení.  Odložte na chvíli mobily, tablety a kláves-
nice počítačů... Zastavte čas a přijďte s rodinou do kina. Užijte 
si nový valašský fi lm DĚDA. Hrají: František Segrado, David 
Suchařípa, Petra Hřebíčková, Bolek Polívka, Kristýna Frejová, 
Petr Čtvrtníček, Anička Čtvrtníčková, Jáchym Dimov a další…
Úterý 14. června v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál A, vstupné 50 Kč.9. až 11. června, Sanatoria Klimkovice
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DEN  PROGRAM NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ ČAS VSTUP

středa 1. 6. TANEC Taneční koncert ZUŠ Klimkovice SK, společenský sál 18.15–19.30 volný

čtvrtek 2. 6. BESEDA  Cesta kolem světa s Markem Císařem  SK, společenský sál 19.30–20.30 50,- 
– Indonésie 

pátek 3. 6. TANEC Oldies taneční zábava s Dj Doctorem SK, restaurace Zahrada 19.30–22.30 30,-

sobota 4. 6. ZÁBAVA Velký cirkusový DĚTSKÝ DEN   NÁŠ TIP! SK, areál lázní 10.00–17.00 volný

pondělí 6. 6. KURZ Kreativní odpoledne s Lenkou (papírové  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,-
   pletení, nitěná grafi ka, quilling a další…)    (materiál)

  PŘEHLÍDKA  Hrajeme spolu rádi –  kino Panorama 18.00 volný
Přehlídka souborů ZUŠ Klimkovice 

středa 8. 6. DIVADLO  Divadelní pohádka – Čert Všudybyl  SK, společenský sál 18.15–19.30 50,-
a princezna Zlobilka    NÁŠ TIP! 

  KINO Děda kino Panorama 18.00 70,-

čtvrtek 9. 6. FOLKLÓR  Děti a tradice – dětský mezinárodní  SK, kolonáda 17.00–18.00 volný
folklórní festival Ostrava 2016  

pátek 10. 6. TANEC Taneční večer s kapelou Evy Band SK, restaurace Zahrada 19.30–22.30 30,-

neděle 12. 6. KONCERT  THE BEST OF THE ECHO & THE BEATLES SK, kolonáda 15.00–16.00 volný
aneb nej klasiky kapely Beatles 

pondělí 13. 6. KURZ  Kreativní odpoledne s Lenkou (papírové  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,-
pletení, nitěná grafi ka, quilling a další…)    (materiál)

  KINO Film pro náročného diváka: Dánská dívka kino Panorama 18.00 80,-

  HUDBA Klubový večer s kapelou BOSOBOS SK, restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 14. 6. KINO Lázeňské kino – Děda, valašský fi lm  SK, společenský sál 19.30–21.00 50,- 
   NÁŠ TIP! 

středa 15. 6. KINO Pat a Mat ve fi lmu kino Panorama 18.00 65,-

čtvrtek 16. 6. KONCERT  Filmové a muzikálové árie v podání  SK, společenský sál 19.30–21.00 50,- 
operní pěvkyně Oldřišky Honsové 

pátek 17. 6. DIVADLO  Léčivé divadlo Gabriely Filippi –  SK, společenský sál 19.00–21.00 300,-
Andělé v mém srdci 

  ZÁBAVA Zámecká literární noc zámek 18.00 50,-

sobota 18. 6. HUDBA Klimkovický kulomet (v předprodeji 150,-) park 17.00 180,-

neděle 19. 6. ZÁBAVA Tátafest zahrada CVČ MOZAIKA 15–18.00

  KONCERT Dechová hudba Klimkovická veselka SK, kolonáda 15.00–16.00 volný

pondělí 20. 6. KURZ  Kreativní odpoledne s Lenkou (papírové  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,-
pletení, nitěná grafi ka, quilling a další…)    (materiál)

  KINO Jak básníci čekají na zázrak kino Panorama 18.00 80,-

  HUDBA Posezení s harmonikou SK, restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

středa 22. 6. TANEC Taneční večer s kapelou Evy Band SK, společenský sál 19.30–21.30 30,- 

čtvrtek 23. 6. DIVADLO  Divadelní představení divadla Fledis –  SK, společenský sál 19.30–21.00 60,-
komedie Amant    NÁŠ TIP! 

pátek 24. 6. TANEC  Singer Jerry hraje k poslechu i k tanci SK, restaurace Zahrada 19.30–22.30 30,-

sobota 25. 6. ZÁBAVA Renesanční kratochvíle park P. Bezruče 15–24 hodin 50,-

neděle 26. 6. KONCERT  Fagotový koncert – krásy neobvyklého  SK, kolonáda 15.00–16.00 volný
nástroje 

pondělí 27. 6. HUDBA Trumpetové duho HALATA SK, restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

    Slavnostní ukončení docházky žáků
9. ročníků ZŠ Klimkovice

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice

Změny v programu vyhrazeny.
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digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Pondělí 6. června v 18.00 hod.

HRAJEME SPOLU RÁDI
Přehlídka souborů ZUŠ Klimkovice.

Středa 8. června v 18.00 hod.

DĚDA 
Velké prázdninové dobrodružství sourozenců Frantíka a Aničky z Prahy, kteří přijíždějí za 
dědečkem na Valašsko. Příběh vás provede historií, zvyklostmi, řemesly, nářečím, přírodou 
a událostmi současného i dobového Valašska. Hrají: František Segrado, Anna Čtvrtníčková,
Jáchym Dimov, Petra Hřebíčková, David Suchařípa, Boleslav Polívka, Kristýna Frejová, 
Petr Čtvrtníček aj. ČR, 110 minut, vstupné: 70 Kč.

FILM PRO NÁROČNÉHO DIVÁKA 
Pondělí 13. června v 18.00 hod.

DÁNSKÁ DÍVKA
Film nás zavede do Kodaně dvacátých let minulého století. Příběh o jednom z prvních lidí, 
kteří si nechali operativně změnit pohlaví. Podle stejnojmenného románu Davida Ebershof-
fa. Drama, romantický, životopisný. VB, USA, Belgie, Dánsko, 120 minut, vstupné: 80 Kč.

Středa 15. června v 18.00 hod. 

PAT A MAT VE FILMU
Dvojice „šikulů“ Pat a Mat se vrací na scénu v celovečerním fi lmu pro celou rodinu. Známí 
nešikové v roce 2016 slaví 40 let od svého vzniku. Oba hrdinové ve fi lmu dokazují, že ne-
existuje problém, na který by se nenašlo řešení. ČR, 85 minut, vstupné: 65 Kč.

Pondělí 20. června v 18.00 hod.

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
Šestý díl oblíbené série českých fi lmových komedií. Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po 
dvanácti letech sami sebou. Jsou to nerozluční kamarádi s nevyčerpatelným smyslem pro 
humor. Hrají: Pavel Kříž, David Matásek, Linda Rybová, Lukáš Vaculík, Filip Antonio, Tereza 
Brodská, Eva Jeníčková, Josef Somr, Pavel Zedníček, Leoš Mareš aj. ČR, přístupno, 120 
mi nut, vstupné: 80 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

PŘED KAŽDÝM VEČERNÍM PROGRAMEM PROMÍTÁME 
15MINUTOVÝ PROPAGAČNÍ FILM O KLIMKOVICÍCH!
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Milí čtenáři Klimkovického zpravodaje, 
dovolte mi, abych v tomto červnovém čís-
le doplnila článek PS města Klimkovic se 
prozpíval dubnem, který vyšel v květno-
vém čísle Zpravodaje.

Pan fotograf Eduard Ullmann byl tak las-
kav a poskytl nám své fotografi e z Evan-
gelia podle houslí. Jednalo se o koncerty, 
které se uskutečnily 4. dubna v Katedrále 
Božského Spasitele v Ostravě.

Za PS města Klimkovic 
Hana Petrová

Pěvecký sbor města Klimkovic

Pěvecký sbor města Klimkovic doplňuje 
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V jeho programu, který následoval bezprostředně po vernisáži výstavy obrazů 
Pavly Hájkové, se posluchačům postupně představily tři pěvecké sbory. 

Jarní koncert se opravdu vydařil podzim si připomněla a s ním i oslavila již 
dvacet let činnosti, tohoto v České republi-
ce naprosto unikátního hudebního tělesa. 
Děti, které jejíma rukama za tuto dobu 
prošly, účinkovaly a účinkují v desítkách 
operních, operetních i činoherních insce-
nacích, některé z nich se dokonce vyda-
ly na vlastní uměleckou dráhu. Hlavním 
posláním a cílem Operního studia ale není 
vychovávat hudební profesionály, mnohem 
důležitější je podchytit mladé lidi a ukázat 
jim i jiný svět, než který jim zprostředková-
vá nynější počítačová kultura. Paní Lenka 
Živocká je celoživotní milovnice hudby. 
Pochází ze sousední Polanky nad Odrou, 
kde již od útlého věku byla členkou v té 
době velmi úspěšného dětského pěvecké-
ho sboru, jehož sbormistrem byl nadšený 
propagátor hudby a zpěvu, muzikant a uči-
tel pan Jaroslav Král. 

Vystoupení všech účinkujících, přede-
vším pak hostujících sboristek z Operního 
studia NDM bylo opravdovou pověstnou 
třešničkou na dortu letošního vrcholícího 
jarního období. Současně bylo mimo jiné 
také důstojnou připomínkou výročí prv-
ního desetiletí, kdy v Klimkovicích se po 
dlouhých opravách a po celkové rekon-
strukci podařilo zmíněný starobylý kostelík 
sv. Trojice i celý areál původního „starého 
hřbitova“ opět zprovoznit a zachovat tak 
toto místo nejen v trvalé historické paměti 
našeho města, ale najít také prakticky jeho 
účelné kulturní a společenské využití. 

 Ing. Jiří Pillich

Pěvecký sbor žáků Základní školy Klim-
kovice s klavírním doprovodem dirigent-
ky sboru paní učitelky Jany Hoňkové se 
úspěšně prezentoval ve třech skladbách 
s hudební a rytmickou úpravou navozující 
oslavu probouzející se jarní přírody, chvá-
ly Slunce a Země. 

Poté se představil smíšený Pěvecký 
sbor města Klimkovic. Sbor, který má 
v našem městě již dlouholetou tradi-
ci, tentokrát do svého programu zařadil 
deset skladeb v široké žánrové rozmani-
tosti od středověké polyfonie až po národ-
ní a lidové písně typické pro hudbu řady 
evropských a afrických zemí. Vystoupení 
sboru bylo vyzrálé a velice přesvědčivé, 
což příznivci, posluchači a nadšenci sbo-
rového zpěvu ocenili svým potleskem. Za 
hudebního doprovodu Ivany Neuwirthové 
dirigovala sbor jeho umělecká vedoucí 
a dirigentka Miroslava Halatová. 

Vskutku velice vydařenou kulturní 
i společenskou atmosféru letošního Jar-
ního koncertu navíc umocňovala i jarní 
pohoda a hřejivé sluneční paprsky, kte-
ré nezadržitelně pronikaly až kdesi mezi 
posluchače do zcela zaplněného interiéru 
starobylého, v minulosti hřbitovního kos-
telíku, když v závěrečné části programu 
se zde představili členové (členky) hos-
tujícího Operního studia NDM Ostrava. 

Jejich vystoupení bylo opravdu a zcela 
bez nadsázky jedinečné. Mladé talento-
vané sboristky se totiž představily s vý-
běrem skladeb ze svého poměrně roz-
sáhlého repertoáru. Byly to dvě lidové 
písně z oblasti Slezska, úryvky ze skladeb 
Otmara Máchy a z opery Kouzelná fl étna 
W. A. Mozarta. Posluchače však nejvíce 
zaujalo hudebně-taneční provedení Pís-
ně malé čarodějnice a Tajany z muziká-
lu Čarodějnice z Babí Húry, současného 
ostravského hudebního skladatele Pavla 
Helebranda. Rytmicky i intonačně napro-
sto jednoznačné profesionální provedení 
skladby publikum ocenilo opakovaným 
bouřlivým a nadšeným potleskem ve sto je. 
A takové ocenění uměleckého provedení 
či výkonu jsme v Klimkovicích jářku již 
dlouho nezaznamenali. A bylo také proč, 
když v závěrečné části svého vystoupení 
Operní studio společně se členy PS měs-
ta Klimkovic a s hercem a sólistou NDM 
Jiřím Halamou představilo úryvek Balady 
o mateřídoušce ze zpracování básnické 
sbírky Kytice K. J. Erbena v jejím hudeb-
ně divadelním nastudování z pera sklada-
tele Pavla Helebranda. 

Umělecky vynikající soubor ostravského 
Operního studia vede od počátku svého 
založení v roce 1994 jeho umělecká vedou-
cí a sbormistryně Lenka Živocká. Loni na 

Foto: Petr Večerka
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Informace, které se mohou hodit

Nakupování v obchodních centrech má bezpochyby své výhody především 
v dostupnosti zboží a pohodlí nakupování. Centralizace prodejců na jednom 
 místě a možnost bezproblémového zaparkování na rozsáhlých parkovištích 
však láká nejen zákazníky, ale také osoby s kriminální minulostí. Právě oni si zde 
tipují své potenciální oběti, které podlehnou shonu a naučenému stereotypnímu 
chování. 

Nedejme jim šanci, aby byli v ranci

Ostravští policisté od konce měsíce 
dubna letošního roku přijali již několik 
oznámení od majitelů osobních automo-
bilů, kterým byly z vozidla na parkovišti 
u nákupních center odcizeny osobní věci 
včetně vysoké fi nanční hotovosti. V sou-
časné době prověřují hned tři skutky, 
u kterých celková způsobená škoda odci-
zením přesáhla částku půl milionu korun. 

Více než tři sta tisíc korun bylo odcize-
no dne 19. dubna z vozidla Rolls Royce 
zaparkovaného před nákupním centrem 
v Moravské Ostravě. U zbývajících dvou 
skutků škoda odcizením vždy přesáhla 
sto tisíc korun. Uvedené případy vykazu-
jí společné znaky. K odcizení došlo bez 
použití násilí v době, kdy si poškození 
nechali své věci v odemčeném vozidle 
bez dozoru. Především v době překládá-
ní nákupů z nákupního vozíku do zavaza-
dlového prostoru vozidla mají nakupující 
naučené stereotypní chování. Toto spo-
čívá v tom, že si své osobní věci odloží 

na sedadla vozidla, kde je zanechají bez 
dozoru a poté se věnují svému nákupu. 
Této chvíle využívají pachatelé trestné 
činnosti a není již pro ně problém bez 
povšimnutí odložené věcí odcizit. 

Na uvedená rizika upozorňuje preventiv-
ně informační projekt moravskoslezských 
policistů Kdo s koho. Spuštěn byl v posled-
ních měsících loňského roku. Cílem je 
apelovat na veřejnost, aby dbala základ-
ních zásad bezpečného chování při naku-
pování. Policisté upozorňují na bezpečné 
chování na parkovištích nákupních center. 
Především na to, že by veřejnost měla 
věnovat pozornost svému okolí, nenechá-
vat na sedadlech nezajištěného vozidla 
volně odložené věci nebo například vždy 
uzamykat vozidlo, a to i v době, kdy pouze 
vrací nákupní vozík. Po událostech posled-
ních měsíců je patrné, že tento projekt 
nemusí být aktuální pouze před vánočními 
svátky, ale zcela jistě celoročně. 

por. Bc. Richard Palát, komisař

Cílem naší terénní pečovatelské služby 
je poskytovat podporu a pomoc osobám 
se zdravotním postižením od 27 let, rodi-
nám, ve kterých se narodily současně tři 
nebo více dětí, a to do čtyř let věku těch-
to dětí a seniorům od 65 let, kteří chtějí 
zůstat ve svém domácím prostředí. 

Jaké základní služby můžete oče-
kávat? Nabízíme podporu a pomoc při 
péči o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hy gieně, pomoc při poskytnutí stravy, 
pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, pomoc při uplatňování 
práv a obstarávání osobních záležitostí 
a jiné. 

Všechny tyto služby budou poskytová-
ny v domácnostech občanů, v předem 
vyjednaném rozsahu a podle stanove-
ných pravidel. Vše bude zaznamenáno 
ve smlouvě o poskytování pečovatelské 

Pečovatelská služba Centra sociálních služeb
Rádi bychom vám představili zavedenou pečovatelskou službu Centra sociál-
ních služeb Ostrava, o. p. s., která v okolí Klimkovic funguje od října 2013.

služby, kterou za Centrum sociálních 
služeb Ostrava uzavírá vedoucí pečova-
telské služby se zájemcem o službu. 

Služba je zpoplatněna částkou 100 
Kč za hodinu (kromě péče o vícerčata). 
Cena je konečná (cestovné pečovatelek 
je zahrnuto v ceně).

Službu lze využívat pravidelně (něko-
likrát denně) nebo např. pouze 1x týd-
ně, kdy po domluvě bude pečovatelka 
v danou hodinu a den docházet pomáhat 
do domácnosti občana.

Vážení občané, neváhejte nás kontak-
tovat. Rádi vám pomůžeme a poskytneme 
potřebné informace. Sociální poradenství, 
včetně pomoci s vyřízením příspěvku na 
péči, z kterého lze službu hradit, je zdar-
ma. 

Pro tuto službu současně hledáme 
nové kolegy/ně pečovatele/ky. 

Mgr. Markéta Vaculová

Zásady poskytování služby:
• Diskrétnost

• Rovné příležitosti

• Individuální přístup

•  Respektování rozhodnutí uživatele

• Týmová spolupráce

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
OSTRAVA, o. p. s.
Jahnova 867/12
Ostrava-Mariánské Hory
Tel.: 739 424 175
E-mail: pecovatelka.csso@seznam.cz
www.css-ostrava.cz
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Skauti

Sedmdesát let od založení Ivančeny
V sobotu 23. dubna 2016 jsme se společně vydali jako 
každoročně uctít památku pěti skautům, kteří byli popra-
veni za účast v protinacistickém odboji. Připomenout si, 
kdo byli tito lidé a vzpomenout si, co udělali pro skauting. 
Roku 1946 byla založena na jejich počest kamenná mohyla 
v Beskydech pod vrcholkem Lysé hory. 

V brzkých ranních hodinách jsme se vydali na vlakové ná-
draží. Cestu nám zpříjemňovalo zářící slunce na obloze a vidina 
vel kého dobrodružství. Po cestě jsme potkávali spoustu skautů 
z celé České republiky – nejen z Prahy, Tábora, Brna a dalších 
měst, ale nechyběly také pozdravy se sousedy ze Slovenska 
a Polska. 

Ta nebyla tak nároč-
ná, jako cesta do kopce, 
a proto jsme si zahrá-
li i hry. Když vedoucí 
zakřičel BOMBA, a my 
si na pokyn tohoto hes-
la polehali na zem, tak 
jsme si uvědomili, že 
s námi hrají i lidé okolo 
nás nebo se snad jen 
vyděsili? Všichni se 
tomu zasmáli a neza-
svěcení účastníci si 
také uvědomili, že je to 
jen hra.

Poslední společné 
chvíle ve vlaku jsme 
strávili komunikací pře-
vážně očima a němými výrazy, jak jsme byli vyčerpáni z toho-
to dobrodružství. Myslím si, že mohu říci, že jsme si to všichni 
parádně užili.

Po kratší zastávce a zjištění, co nám maminky a tatínkové 
zabalili na cestu, jsme spokojení a plní sil pokračovali dále. 
Někteří šli k mohyle pohodovým krokem a prozpěvovali si, jiní 
byli schvácení kopci, ale i přesto jsme všichni dorazili před poled-
nem k Ivančeně. V poledne jsme si společně zazpívali českou, 
slovenskou a skautskou hymnu. Následně si skautky a skauti, 
kteří se delší dobu neviděli, navzájem sdělovali novinky. Po sdě-
lení nejdůležitějších informací se někteří vydali vstříc domovům 
a někteří zdolat vrchol Beskyd. 

Naše skupina se rozhodla pro druhou možnost, a to vydat se 
na Lysou horu. V tento moment už byla většina lidí vyčerpaná, 
ale i přesto nám úsměv nemizel z tváří. Chviličku jsme si na 
vrcholku odpočinuli a pomalinku jsme se vydali na cestu zpět. 

Pravidelné schůzky: 

Úterý:  16.00–18.00 hod.
Tomáš Adámek – Katamaru
tel.: 605 507 148
e-mail: katamaru@email.cz

Pátek:  16.00–18.00 hod.
Jan Stanovský – Hanys
tel.: 732 285 678
e-mail: Yan.Standa@gmail.com

www.junak-klimkovice.cz
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Sport

V rámci přípravy na Beskydskou sedmičku, která je vrcholem 
ultramaratonské sezóny, se každý rok účastníme několika 
dalších maratonů a dálkových běhů – jedním z nich byl 3. roč-
ník Čavisovské 100 i s kratší 54kilometrovou variantou. 

Závod se konal v pátek 29. dubna, kdy ve 20 hodin odstartoval 
hlavní závod na 100 km, který jsme absolvovali ve dvojici Rado-
mír Mika a Martina Raizlová a s dalšími 43 odvážlivci. Na 54 km 
dlouhou trasu, která startovala v sobotu 30. dubna v 7 hodin, 
a účastnilo se jí 76 borců, se postavil Jan Friedel. 

Trasa vedla většinou po značených turistických cestách přes 
Zbyslavice, Olbramice, Šindelkův mlýn, Honův mlýn, Jelenici, 
Žimrovice, zámek Hradec nad Moravicí, rozhlednu Šance, Pod-
vihovský mlýnek, Hrabyni zpět do Čavisova. Během noci nebyl 
problém s orientací, pořadatelé měli skvěle zvládnuto značení 
pomocí refl exních terčíků, počasí bylo chladnější, ale jasná oblo-
ha vydržela celou noc a následující den a teplota stoupala až ke 
20 stupňům. 

Celý závod jsme absolvovali společně s Martinou, vzájemně 
se podporovali, do kopců jsme šli volnější tempo, ale rovinky a z 
kopců jsme běželi, což nám dalo výsledný čas 18 hodin 25 minut. 
Martina v ženské kategorii obsadila výborné 3. místo. 

Úspěšný závod pro klimkovické ultraběžce

V závodě na 54 km Jeník zaběhl čas 5 hodin 46 minut a obsa-
dil skvělé dělené 1. místo společně s Michalem Jurčem z Pusté 
Polomi (samozřejmě se nejednalo o náhodu nebo taktiku, ale 
zvítězilo „fair-play“). Do cíle dorazilo 27 stovkařů a 70 padesát-
kařů a užili jsme si nejen „bednu“, ale hlavně dobrou náladu, 
gulášek a pivíčko a slíbili účast i na příštím ročníku. 

Za Marathon team Klimkovice Radomír Mika

Dne 23. dubna 2016 se konaly v parku Petra Bezruče v Klim-
kovicích rybářské závody s účastí 56 rybářů i nerybářů. 
Počasí nám přálo a výsledky dopadly takto: 
1. p. Vaněk, Zbyslavice, největší ulovená ryba amur 85 cm 
2. p. Slaný, Opava, součet ulovených ryb 289 cm
3. p. Vaněk, Zbyslavice, součet ulovených ryb 202 cm 
4.  p. Mutina, Ostrava-Zábřeh, součet ulovených ryb 139 cm
5.  p. Urbaniec, Ostrava-Zábřeh, součet ulovených ryb 130 cm

Celkem bylo uloveno 23 kaprů a 3 amuři. Děkujeme za hojnou 
účast a Petru zdar na podzimních závodech. 

Občanské sdružení rybářů Klimkovice 

Rybářské závody v parku Petra Bezruče
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Jak jste již určitě zaznamenali, naše město se letos historicky 
poprvé účastní sportovní soutěže okolních obcí  Vesnických 
sportovních her. Tato soutěž má již 22letou tradici, letos je 
hlavním pořadatelem obec Plesná. Jedná se o celoroční 
soutěž družstev v jedenácti sportovních disciplínách, každá 
ze zúčastněných obcí pořádá jednu z nich. Klimkovice byly 
pořadatelem soutěže ve stolním tenisu 2. dubna 2016. 

Úspěchy klimkovických sportovců 
ve Vesnických sportovních hrách

Našim sportovcům se v soutěžích velmi daří! Vyhráli jsme sou-
těž v plavání díky družstvu ve složení Jan Pala, Šimon Křístek, 
Lukáš Fešárek a Petr Pávek. 

Další soutěž – kuželky – nás opět potěšila. Naše závodnice 
Jana Martínková obsadila celkově 1. místo a družstvo ve složení 
Oldřich Neuvert, Jana Martínková, Hana Petrová a Jakub Unuc-
ka dosáhlo na čtvrté místo. 

V dalších dvou soutěžích jsme v nabité konkurenci soutěž-
ních sportovců dominovali: ve stolním tenise naše družstvo ve 
složení Petr a Pavel Solanští a Michal Cabiš suveréně vyhrálo. 
Družstvo badmintonistů, kdy se soutěže mimo jiné zúčastnilo pět 
mistrů republiky, obsadilo ve složení Tereza Švábíková, Tereza 
Čajová, Honza Somerlík a Jiří Halfar druhé místo. 

No a poslední dvě disciplíny? Soutěž v přespolním běhu: díky 
Honzovi Friedlovi, Radimu Václavíkovi, Martinu Bílému a Rosťo-
vi Václavíkovi jsme obsadili druhé místo a naši volejbalisté po 
několika neskutečně vyrovnaných zápasech, které ztratili až 

v koncovce, dosáhli na sedmou příčku. I tak úžasně bojovali 
a díky všem výše jmenovaným reprezentantům držíme po šesti 
disciplínách průběžné první pořadí v celé soutěži. Je to neuvě-
řitelný a nečekaný výsledek. V mnoha disciplínách startují za 
některé obce špičkoví sportovci z kvalitních týmů a není vůbec 
jednoduché se ctí obstát. A vše jen dokreslují slova hlavního 
pořadatele Libora Hrdiny, že nadšení nováčků vneslo do sou-
těže nový náboj a v mnoha disciplínách nastavili velmi vysokou 
laťku. Všem děkuji za jejich ochotu reprezentovat Klimkovice 
a už teď se můžeme těšit na závěrečných pět disciplín. 

Je výborné, že se mi potvrzuje můj dlouhodobý pocit, že 
Klimkovice jsou městem sportu. Jen mi připadá škoda, že se 
nemůžeme ucházet například o titul evropské město sportu, kte-
rým byla Ostrava, protože klimkovičtí občané sportují. Sportují 
rádi, sportují s radostí, sportují… To je dobře. Už teď se můžeme 
těšit na výsledky dalších soutěží a na výsledky dalších ročníků 
VSH. Ještě jednou vám všem, kteří jste se již zapojili, děkuji za 
vaše nadšení a úspěchy a věřím, že jste obrovskou motivací 
pro účastníky v dalších disciplínách a že vaše letošní výsledky 
vám jsou motivací pro příští ročníky. A pro případné fanoušky: 
veškeré novinky a informace o průběhu VSH můžete sledovat 
buď na stránkách města: www.mesto-klimkovice.cz nebo přímo 
na stránkách: www.vshry.cz. 

Takže závěrem: sportujte, fanděte, přejte nám úspěchy a ne-
bojte se dát nám vědět, že máme další zatím neznámé sportov-
ce, kteří by nás mohli reprezentovat a „přijít se svojí troškou do 
mlýna“. Autor článku i fotografi í: Petr Večerka
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Inzerce

HUPL CZ s. r. o. 
Sokolovská 1114/30, 743 01 Bílovec

Tel.: +420 556 410 661, mobil: +420 733 314 318
E-mail: obchod@hupl.cz

PRONAJMEME IHNED 
nebytový prostor 

v 1. patře Domu Hechter, 
ul. 28. října 141, Klimkovice 
vhodný pro kancelář apod. 

Dvě místnosƟ , celková plocha 30 m2, 
internet, telefon. 

Info na tel.: 725 353 043, 732 439 646
E-mail: vecerkap@email.cz

Ceník 
a podmínky 

inzerce 
najdete na:

www.mesto-
-klimkovice/
/Zpravodaj

Pokrývačství – klempířství

  stavební klempířské 
práce včetně montáže
  nátěry střech – refl exol
  IPA všech modifi kací
  lehké střešní krytiny Capacco SK2
  střešní okna Velux aj. včetně montáže

 VLADIMÍR THÉR
Vinohrad 6, Stará Bělá

ther.v@seznam.cz
mobil: 608 713 580

www.panther-ml.cz

Provádíme kompletní dodávky materiálu
včetně montáže a záruky.

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken
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Renomovaná stavební společnost s provozovnou 
v Jistebníku

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY 
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme:
aktivní přístup k práci, 

znalosti základních stavebních postupů,  
časová fl exibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:
výdělky až 27 000 Kč / měsíčně

nástup ihned,
dlouhodobě stabilní pracovní zázemí, 

Volejte na tel. čísla: 596 139 284, 596 139 270 
 nebo 602 774 776
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Pozvánky

Tak co, Klimkovice, 
už se těšíte tak, jako my? 

Další ročník jedinečného hudebně-dramaƟ ckého fesƟ valu 
UNPLU GGED, pořádaného studenty GMK každoročně v Bílovci, je 
zase tady! Letošní ročník nese podnázev Make UNPLUGGED, not 
war! A již tradičně bude probíhat zase dva dny. Letos tedy 9. a 10. 
června 2016 od 18.00 hod. v tělocvičně gymnázia v Bílovci. 

Mimo jiné bude k dispozici dětský koutek s proškolenými ani-
mátory. Každý den se můžete těšit na vystoupení studentů sou-
časných, bývalých i budoucích a jejich kapel, které budou i letos 
prokládané tanečními vystoupeními a několika scénkami divadla. 
Je nám cơ  vás všechny pozvat na tuto jedinečnou akci! 

 Srdečně vás zve organizátorský tým 2016

V pátek 17. června v rámci
Zámecké literární noci od 20.00 hod. 
v prostorách klimkovického zámku
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Dopolední program pro MŠ a ZŠ – Studio bez kliky.
18.00 Slavnostní zahájení, nádvoří zámku, Ženský pěvecký sbor Duha Ostrava.
18.30 Zahájení výstavy Památné stromy, nádvoří zámku.
18.45  Divadelní představení ZUŠ Klimkovice, nádvoří zámku,

Obrazy ze života Karla IV. – vítězné představení z projektu 
Jak je to s králem?

19.00 1. komentovaná prohlídka zámku.
20.00  Jiří Jilík – autorské čtení a beseda, II. patro zámku,

Žítkovské čarování, unikátní vyprávění o žítkovských bohyních z Bílých Karpat a jejich lidové magii.
21.00 2. komentovaná prohlídka zámku.
21.00 Noc na Karlštejně, fi lm, letní kino, nádvoří zámku.

Slezská muzejní noc: 17–22 hod. Příroda všemi smysly, muzeum ve II. patře zámku.
Soutěže pro děti v hledání schránek s úkoly.
Občerstvení v Zámeckém vinném sklepě a restauraci Klenba.
Originální kafírna – káva od upražení až po vypití.
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ na téma Klimkovice – moje město.

Zámecká literární nocZámecká literární noc

17. června 2016
zámek v Klimkovicích

Pořadatel: Partneři:
Městská knihovna KIS Klimkovice Zámecký vinný sklep ZUŠ Klimkovice Paměť Klimkovic Studio bez kliky  Muzeum 

Novojičínska

vstupné vstupné 

5050 Kč Kč




